

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на ремонт фасадов

Основание:

Сметная стоимость

4028737 руб.

Средства на оплату труда

1204180 руб.

Нормативная трудоемкость

7546 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Литер А фасад №1

1	ТЕР-15-01-060-02 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ДЕМОНТАЖ ПРОФЛИСТА НР=80% (НР = 57846 руб.) СП=37% (СП = 26754 руб.)	5,112	14686,39	596,17	75077	72029	3048	85,25	435,8
			100М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦО	14090,22	54,31			278		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР-08-02-001-01 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1А Козп=0,8 Кэм=0,8 Кмат=0 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖБ КОНСТРУКЦИЙ) (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=93% (НР = 201035 руб.) СП=54% (СП = 116730 руб.) Объем: 511.2 * 0.51	260,712 М3 КЛАДКИ	997,02 743,49	253,53 85,65	259935	193837	66098 22330	4,97	1295,22
3	ТЕРр-53-16-001 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	РЕМОНТ КИРПИЧНОЙ КЛАДКИ СТЕН ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=73% (НР = 6681 руб.) СП=56% (СП = 5125 руб.) Объем: 3 * 0.51	1,53 М3 КЛАДКИ	14664,1 5875,36	246,78 106,39	22436	8989	378 163	40,7	62,27
4	ТЕР-15-01-007-01 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ЛИНЕЙНЫМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ФАСОННЫМИ КАМНЯМИ ГРАНИТНЫМИ ПРИ ШИРИНЕ БОЛЬШЕЙ СТОРОНЫ КАМНЯ ДО 150 ММ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=80% (НР = 36193 руб.) СП=37% (СП = 16739 руб.)	0,04 100М2 ПОВЕРХНО СТИ ОБЛИЦО	1302929,22	5599,4 2707,96	52117	45133	224 108	5652,83	226,11
5	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 77352 руб.) СП=48% (СП = 53810 руб.)	705,5 М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9 158,9		112104	112104		1,03	730,19
6	ТЕРр-61-20-002 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=67% (НР = 85267 руб.) СП=40% (СП = 50906 руб.)	1,7 100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	90057,66 74861,41		153098	127264		447,35	760,5
7	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	16,456 Т							
8	ТЕР-13-03-005-01 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ШПАТЛЕВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СИЛИКАТНОЙ ШПАТЛЕВКОЙ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 3 ММ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 26457 руб.) СП=48% (СП = 18405 руб.)	3,2 100М2 ШПАТЛЮЕ МОЙ ПОВЕРХН	18050,31 11378,53	1315,57 603,6	57761	36411	4210 1932	61,89	198,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕРр-62-25-002 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 4686 руб.) СП=40% (СП = 2756 руб.)	7,055 100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	2331,23 976,8	179,34	16447	6891	1265	6,28	44,3
10	ССЦ01-113-0032	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	-0,1136 Т	72982,16		-8291				
11	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Грунтовка «Сапарол»	75,73 Л	561,61		42531				
12	ТЕРр-62-26-001 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 7029 руб.) СП=40% (СП = 4135 руб.)	7,055 100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1879,11 1465,2	350,72	13257	10337	2474	9,42	66,45
13	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	КРАСКА «Сапарол»	151,92 Л	536,27		81470				
14	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 7766 руб.) СП=48% (СП = 5402 руб.)	70,83 М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9 158,9		11255	11255		1,03	73,31
15	ТЕР-13-03-002-04 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 573 руб.) СП=48% (СП = 399 руб.)	0,7083 100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	2041,24 1171,28	45,18 2,03	1446	830	32 1	6,11	4,33
16	ТЕР-13-03-004-26 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 353 руб.) СП=48% (СП = 245 руб.)	0,7083 100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	2203,65 719,47	32,72 2,03	1561	510	23 1	4,4	3,12

	Прямые затраты					892204				
	Накладные расходы					511238				
	Сметная прибыль					301406				
	Всего по разделу					1704848				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Литер Б, корпус Б3, фасад №8 с двумя пристройками										
17	ТЕРр-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 40756 руб.) СП=48% (СП = 28352 руб.)	371,72	158,9		59066	59066		1,03	384,73
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						
18	ТЕРр-61-24-001 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ФАСАДОВ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=67% (НР = 6183 руб.) СП=40% (СП = 3692 руб.)	0,61	43820,68	1536,84	26731	8464	937	72,35	44,13
			100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	13875,92	1253,95			765		
19	ТЕРр-62-25-008 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ШПАТЛЕВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 3883 руб.) СП=40% (СП = 2284 руб.)	1,1	7748,52	18,94	8523	5710	21	33,82	37,2
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	5191,46						
20	ТЕРр-62-25-002 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 2469 руб.) СП=40% (СП = 1452 руб.)	3,7172	2331,23	179,34	8666	3631	667	6,28	23,34
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	976,8						
21	ССЦ01-113-0032	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	-0,0598	72982,16		-4364				
22	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Грунтовка «Сапатоl»	39,87	561,61		22391				
			л							
23	ТЕРр-62-26-001 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 3703 руб.) СП=40% (СП = 2178 руб.)	3,7172	1879,11	350,72	6985	5446	1304	9,42	35,01
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1465,2						
24	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	КРАСКА «Сапатоl»	80,07	536,27		42939				
			л							
25	ТЕРр-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 8047 руб.) СП=48% (СП = 5598 руб.)	73,4	158,9		11663	11663		1,03	75,97
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТЕР-13-03-002-04 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 594 руб.) СП=48% (СП = 413 руб.)	0,734	2041,24	45,18	1498	860	33	6,11	4,48
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1171,28	2,03			1		
27	ТЕР-13-03-004-26 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 365 руб.) СП=48% (СП = 254 руб.)	0,734	2203,65	32,72	1617	528	24	4,4	3,23
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	719,47	2,03			1		
28	ТЕРм-38-01-006-07 Изм.Вып.И4-И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ П-ОБРАЗНЫХ КОРОБОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ НР=56% (НР = 2685 руб.) СП=52% (СП = 2493 руб.)	0,1431	60138,93	23269,59	8606	4703	3330	194	27,76
			Т КОНСТРУК ЦИЙ	32864,86	636,23			91		
29	ССЦ01-101-3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,1523	42104,11		6412				
			Т							
30	ТЕР-09-03-029-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ П-ОБРАЗНЫХ КОРОБОВ НА БЕТОННЫЕ РЕБРА (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 822 руб.) СП=58% (СП = 691 руб.)	0,1523	13123,38	6269,99	1999	961	955	37,23	5,67
			Т КОНСТРУК ЦИЙ	6306,33	1512,46			230		

	Прямые затраты			202732		
	Накладные расходы			69507		
	Сметная прибыль			47407		
	Всего по разделу			319646		

Литер Б корпус Б2 фасад №4

31	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 84033 руб.) СП=48% (СП = 58458 руб.)	766,44	158,9		121787	121787		1,03	793,27
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	ТЕРр-61-24-001 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ФАСАДОВ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=67% (НР = 4541 руб.) СП=40% (СП = 2711 руб.)	0,448	43820,68	1536,84	19632	6216	689	72,35	32,41
			100М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ	13875,92	1253,95			562		
33	ТЕРр-62-25-008 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ШПАТЛЕВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 4448 руб.) СП=40% (СП = 2616 руб.)	1,26	7748,52	18,94	9763	6541	24	33,82	42,62
			100М2 ОБРАБОТКОЙ ПОВЕР	5191,46						
34	ТЕРр-62-25-002 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 2222 руб.) СП=40% (СП = 1307 руб.)	3,3444	2331,23	179,34	7797	3267	600	6,28	21
			100М2 ОБРАБОТКОЙ ПОВЕР	976,8						
35	ССЦ01-113-0032	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	-0,0538	72982,16		-3926				
36	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Грунтовка «Сапарол»	36	561,61		20218				
			Л							
37	ТЕРр-62-26-001 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 3332 руб.) СП=40% (СП = 1960 руб.)	3,3444	1879,11	350,72	6284	4900	1173	9,42	31,5
			100М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕР	1465,2						
38	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	КРАСКА «Сапарол»	72,02	536,27		38622				
			Л							
39	ТЕР-15-02-038-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТИ ПОД МЕЛКОЗЕРНИСТУЮ ФАКТУРУ ШАГРЕНЬ СТЕН (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=80% (НР = 217 руб.) СП=37% (СП = 100 руб.)	0,12	4150,28	162,82	498	271	20	14,02	1,68
			100М2 ОТДЕЛЫВАЕМОЙ ПОВЕР	2263,27						
40	ТЕР-13-07-002-02 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОБЕЗЖИРЛИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ АППАРАТОВ И ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ СВЫШЕ 500 ММ УАЙТ-СПИРИТОМ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 2408 руб.) СП=48% (СП = 1675 руб.)	4,32	2476,34	24,93	10698	3481	108	5,12	22,11
			100М2 ОБЕЗЖИРЛИВАЕМОЙ ПОВ	805,87	2,03			9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	ССЦ01-101-1292	УАЙТ-СПИРИТ	-0,1426	44669,49		-6370				
			Т							
42	ССЦ01-113-0002	АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ, СОРТ ВЫСШИЙ	0,1426	53955,16		7694				
			Т							
43	ТЕР-13-03-002-07 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ВЛ-02 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 2654 руб.) СП=48% (СП = 1847 руб.)	4,32	3800,96	54,66	16420	3838	236	4,51	19,47
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	888,54	2,03			9		
44	ТЕР-13-03-004-18 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ВЛ-515 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 2779 руб.) СП=48% (СП = 1933 руб.) Объем: 432 * 2	8,64	4317,21	42,18	37301	4009	364	2,84	24,54
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	464	2,03			18		
45	ССЦ01-113-0347	ЭМАЛЬ ВЛ-515	-0,1987	146136,61		-29037				
			Т							
46	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Эмаль Эвикор	198,7	109,74		21805				
			КГ							
47	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 2710 руб.) СП=48% (СП = 1885 руб.)	24,72	158,9		3928	3928		1,03	25,59
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						
48	ТЕР-13-03-002-04 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 201 руб.) СП=48% (СП = 140 руб.)	0,2472	2041,24	45,18	505	290	11	6,11	1,51
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1171,28	2,03			1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ТЕР-13-03-004-26 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 124 руб.) СП=48% (СП = 86 руб.)	0,2472	2203,65	32,72	545	178	8	4,4	1,09
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	719,47	2,03			1		

	Прямые затраты					284164				
	Накладные расходы					109669				
	Сметная прибыль					74718				
	Всего по разделу					468551				

Литер Б корпус Б2 фасад №6

50	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 91068 руб.) СП=48% (СП = 63351 руб.)	830,6	158,9		131982	131982		1,03	859,67
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						
51	ТЕРр-61-24-001 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ФАСАДОВ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=67% (НР = 5373 руб.) СП=40% (СП = 3208 руб.)	0,53	43820,68	1536,84	23225	7354	815	72,35	38,34
			100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	13875,92	1253,95			665		
52	ТЕРр-62-25-008 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ШПАТЛЕВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 3777 руб.) СП=40% (СП = 2222 руб.)	1,07	7748,52	18,94	8291	5555	20	33,82	36,19
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	5191,46						
53	ТЕРр-62-25-002 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 2648 руб.) СП=40% (СП = 1558 руб.)	3,986	2331,23	179,34	9292	3894	715	6,28	25,03
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	976,8						
54	ССЦ01-113-0032	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	-0,0642	72982,16		-4685				
			Т							
55	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Грунтовка «Сагаол»	42,8	561,61		24037				
			Л							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
56	ТЕРр-62-26-001 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА ПЕРХЛОРИНОВИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 3971 руб.) СП=40% (СП = 2336 руб.)	3,986	1879,11	350,72	7490	5840	1398	9,42	37,54
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1465,2						
57	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	КРАСКА «Caparol»	85,832	536,27		46029				
			л							
58	ТЕР-15-02-038-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТИ ПОД МЕЛКОЗЕРНИСТУЮ ФАКТУРУ ШАГРЕНЬ СТЕН (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=80% (НР = 326 руб.) СП=37% (СП = 151 руб.)	0,18	4150,28	162,82	747	408	29	14,02	2,52
			100М2 ОТДЕЛЫВА ЕМОЙ ПОВЕР	2263,27						
59	ТЕР-13-07-002-02 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОБЕЗЖИРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ АППАРАТОВ И ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ СВЫШЕ 500 ММ УАЙТ-СПИРИТОМ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 2408 руб.) СП=48% (СП = 1675 руб.)	4,32	2476,34	24,93	10698	3481	108	5,12	22,11
			100М2 ОБЕЗЖИРИ ВАЕМОЙ ПОВ	805,87	2,03			9		
60	ССЦ01-101-1292	УАЙТ-СПИРИТ	-0,1426	44669,49		-6370				
			т							
61	ССЦ01-113-0002	АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ, СОРТ ВЫСШИЙ	0,1426	53955,16		7694				
			т							
62	ТЕР-13-03-002-07 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ВЛ-02 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 2654 руб.) СП=48% (СП = 1847 руб.)	4,32	3800,96	54,66	16420	3838	236	4,51	19,47
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	888,54	2,03			9		
63	ТЕР-13-03-004-18 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ВЛ-515 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 2779 руб.) СП=48% (СП = 1933 руб.) Объем: 432 * 2	8,64	4317,21	42,18	37301	4009	364	2,84	24,54
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	464	2,03			18		
64	ССЦ01-113-0347	ЭМАЛЬ ВЛ-515	-0,1987	146136,61		-29037				
			т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
65	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Эмаль Эвикор	198,7	109,74		21805				
			КГ							
66	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 14351 руб.) СП=48% (СП = 9983 руб.)	130,89	158,9		20798	20798		1,03	135,47
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						
67	ТЕР-13-03-002-04 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 1060 руб.) СП=48% (СП = 737 руб.)	1,3089	2041,24	45,18	2672	1533	59	6,11	7,99
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1171,28	2,03			3		
68	ТЕР-13-03-004-26 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 652 руб.) СП=48% (СП = 454 руб.)	1,3089	2203,65	32,72	2884	942	43	4,4	5,77
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	719,47	2,03			3		

	Прямые затраты					331273				
	Накладные расходы					131067				
	Сметная прибыль					89455				
	Всего по разделу					551795				

Литер 3

69	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 36012 руб.) СП=48% (СП = 25052 руб.)	328,46	158,9		52192	52192		1,03	339,96
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						
70	ТЕРр-61-24-001 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ФАСАДОВ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=67% (НР = 5555 руб.) СП=40% (СП = 3316 руб.)	0,548	43820,68	1536,84	24014	7604	842	72,35	39,65
			100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	13875,92	1253,95			687		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
71	ТЕРр-62-25-008 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ШПАТЛЕВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 6955 руб.) СП=40% (СП = 4091 руб.)	1,97	7748,52	18,94	15265	10228	37	33,82	66,63
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	5191,46						
72	ТЕРр-62-25-002 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 2181 руб.) СП=40% (СП = 1283 руб.)	3,2846	2331,23	179,34	7657	3208	589	6,28	20,62
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	976,8						
73	ССЦ01-113-0032	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	0,0529	72982,16		-3861				
74	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	Грунтовка «Сапарол»	35,25	561,61		19797				
			л							
75	ТЕРр-62-26-001 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=68% (НР = 3272 руб.) СП=40% (СП = 1925 руб.)	3,2846	1879,11	350,72	6172	4812	1152	9,42	30,94
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1465,2						
76	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	КРАСКА «Сапарол»	70,73	536,27		37930				
			л							
77	ТЕР-13-06-003-01 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 14351 руб.) СП=48% (СП = 9983 руб.)	130,89	158,9		20798	20798		1,03	135,47
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	158,9						
78	ТЕР-13-03-002-04 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 1060 руб.) СП=48% (СП = 737 руб.)	1,3089	2041,24	45,18	2672	1533	59	6,11	7,99
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	1171,28	2,03			3		
79	ТЕР-13-03-004-26 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) НР=69% (НР = 652 руб.) СП=48% (СП = 454 руб.)	1,3089	2203,65	32,72	2884	942	43	4,4	5,77
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	719,47	2,03			3		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Прямые затраты					185520				
	Накладные расходы					70038				
	Сметная прибыль					46841				
	Всего по разделу					302399				
	Прямые затраты					1895893				
	Материальные затраты					624849				
	Материалы учтенные расценками					279416				
	Материалы не учтенные расценками					345433				
	Основная зарплата					1176279				
	Эксплуатация машин					94765				
	в тч ЗП машинистов					27901				
	Накладные расходы					891519				
	Сметная прибыль					559827				
	Итого					3347239				
	Непредвиденные работы и затраты			2 %		66945				
	Итого без НДС					3414184				
	НДС			18 %		614553				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					4028737				

Составил: Инженер-сметчик

Проверил: Ген. директор ООО "Нева-АкваСтрой"

СМЕТАМАРКЕТИНГ